
Várgesztes Község Önkormányzat Képviselő-testületének  
6/2012. (V.3.) önkormányzati rendelete 

a hivatali helyiségen kívüli, valamint a hivatali munkaidőn kívül történő 
házasságkötés engedélyezésének szabályairól és díjairól 

 
Várgesztes Község Önkormányzat Képviselő-testülete az anyakönyvekről, a házasságkötési 

eljárásról és a névviselésről szóló 1982. évi 17. tvr. 42/A. § (4) bekezdésében kapott 
felhatalmazás alapján, a Magyarország Alaptörvénye 32. cikk (1) bekezdés a) pontjába 

foglalt feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 
 

 
1. § A házasságkötések lebonyolításának hivatalos helyiségei: 

a) Polgármesteri Hivatal épülete, Várgesztes, Arany János u. 47. 
b) Várgesztes Község Önkormányzat Intézménye: Faluház Várgesztes, Arany J. u. 

55/B. 
 

2. § (1) A hivatali helyiségen, valamint a hivatali munkaidőn kívül történő házasságkötés 
engedélyezése ügyében a házasságkötési szándék bejelentésével egyidejűleg kérelmet 
kell benyújtani a rendelet 1. mellékletében meghatározott formanyomtatványon.  
(2)  Ha az anyakönyvi esemény szabadtéri helyszínen történik, a megfelelő esőhelyszín 
(fedett helyszín) biztosításáról a kérelmezőnek kell gondoskodni. Az esőhelyszín 
megjelölése az engedély megadásának feltétele. 
 

3. § (1) Hivatali helyiségben, hivatali munkaidőn kívül történő házasságkötés esetén az 
ügyfél által fizetendő díj: 10.000 Ft. 
(2) Hivatali helyiségen kívüli, hivatali munkaidőben megtartott házasságkötés ügyfél által 
fizetendő díj: 10.000 Ft. 
(3) Hivatali helyiségen kívüli és hivatali munkaidőn túli időpontban megtartott 
házasságkötés estén az ügyfél által fizetendő díj 10.000 Ft. 
(4) Az (1)-(3) bekezdésben meghatározott szolgáltatási díjat legkésőbb a házasságkötést 
megelőző 5. munkanapig Várgesztes Község Polgármesteri Hivatal házipénztárában, 
vagy Várgesztes Község Polgármesteri Hivatalának költségvetési elszámolási 
számlájára történő utalással kell megfizetni. 
 

4. § (1) A hivatali munkaidőn kívül történő házasságkötés lebonyolításában közreműködő 
anyakönyvvezetőt választása szerint a köztisztviselők jogállásáról szóló törvényben 
meghatározott szabadidő vagy eseményenkénti 8.000 Ft díjazás illeti meg. 

(2) A hivatali helyiségen kívül történő házasságkötés lebonyolításában közreműködő 
anyakönyvvezetőt választása szerint a köztisztviselők jogállásáról szóló törvényben 
meghatározott szabadidő vagy eseményenkénti 8.000 Ft díjazás illeti meg. 
(3) Az (1) és (2) bekezdésben foglaltak együttes fennállása esetén a közreműködő 
anyakönyvvezetőt választása szerint a köztisztviselők jogállásáról szóló törvényben 
meghatározott szabadidő vagy 8.000 Ft díjazás illeti meg. 
 

1. § (1) Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.  
(2) Hatályát veszti a házasságkötés és a bejegyzett élettársi kapcsolat létesítésének 
hivatali helyiségen kívüli, valamint a hivatali munkaidőn kívül történő engedélyezésének 
szabályairól, valamint az azokért fizetendő díjak mértékéről szóló 13/2010 (XII.21.) 
önkormányzati rendelet. 

 
 
 
 
 Menoni Gabriella  Bodóné dr. Matis Gyöngyi 
 polgármester jegyző 



1. melléklet a -6/2012 (V.3.) önkormányzati rendelethez 
 

KÉRELEM 
 

hivatali helyiségen és hivatali munkaidőn kívüli házasságkötés engedélyezéséhez 
 
Alulírott 
Név: ____________________________________________________________________ 
 
Lakcím: __________________________________________________________________ 
mint menyasszony, és 
 
Név: ____________________________________________________________________ 
 
Lakcím: __________________________________________________________________ 
mint vőlegény  
 
azzal a kéréssel fordulunk Várgesztes Község Önkormányzat Jegyzőjéhez, hogy házasságunk  
 

hivatali helyiségen kívüli    /     hivatali munkaidőn kívüli* 
 
megkötését az alábbiak szerint engedélyezni szíveskedjen: 
 
201_____   év    _____________________hó  __________nap       ______________     órakor, 
 
Várgesztes,  ______________________________________________________  helyszínen. 
 
A helyszín jellege: fedett    /    szabadtéri*  
 
Szabadtéri helyszín esetén esőhelyszín: ___________________________________________  
 
_____________________________________________________________________________ 
 
Kijelentjük, hogy az anyakönyvekről és a házasságkötési eljárásról és a névviselésről szóló 1982. 
évi 17. törvényerejű rendelet 15/A. (4) bekezdés a), b), c), d) pontjában foglalt feltételek teljesítését 
a saját költségünkön vállaljuk. 
 
A szolgáltatási díjat – 10.000 Ft – legkésőbb a házasságkötést megelőző 5 munkanappal 

1. Várgesztes Község Polgármesteri Hivatala 11740009-15730026-00000000 számú 
költségvetési számlájára átutaljuk, 

2. befizetjük a Polgármesteri Hivatal pénztárába.*  
 
Számla kiállítását kérjük  _____________________________________   nevére/ nem kérjük. *  
  

Várgesztes, _______________________ 
 
 
 __________________________ ___________________________ 
 menyasszony vőlegény  
 



TÁJÉKOZTATÓ 
 

Az anyakönyvekről, a házasságkötési eljárásról és a névviselésről szóló 1982. évi törvényerejű 
rendelet 15/A.§-a szerint: 

 
„A hivatali helyiség, a házasságkötés és a bejegyzett élettársi kapcsolat létesítésének helyszíne 
15/A. § (1) A települési önkormányzat jegyzője gondoskodik arról, hogy az anyakönyvvezetőnek tárgyalásra 
alkalmas helyiség álljon rendelkezésére. 
(2) A települési önkormányzat biztosítja a házasságkötésre, továbbá a bejegyzett élettársi kapcsolat 
létesítésére alkalmas hivatali helyiséget, amelyben a házasságkötés, valamint a bejegyzett élettársi 
kapcsolat létesítése történik. 
(3) A házasság hivatali helyiségen kívüli megkötését, valamint a bejegyzett élettársi kapcsolat hivatali 
helyiségen, illetve hivatali munkaidőn kívüli létesítését a jegyző engedélyezi. 
(4) A (3) bekezdésben foglalt engedély esetén az anyakönyvvezető kizárólag akkor működik közre a 
házasságkötésnek vagy a bejegyzett élettársi kapcsolat létesítésének hivatali helyiségen kívüli 
lebonyolításánál, ha a felek 

a) a tanúk, – és ha szükséges – a tolmács vagy a jelbeszédben jártas személy jelenlétét biztosítják, 
b) gondoskodnak a házasságkötés vagy a bejegyzett élettársi kapcsolat létesítésének méltó keretéről, 
c) gondoskodnak az anyakönyvvezető helyszínre és a hivatali helyiségbe való utazásáról, és  
d) egyidejűleg gondoskodnak az anyakönyvvezető őrizetében lévő anyakönyvnek a házasságkötés 
vagy a bejegyzett élettársi kapcsolat létesítésének helyszínére való szállításáról és a hivatali 
helyiségbe való biztonságos visszaszállításáról, valamint az anyakönyv helyszínen való biztonságos 
kezelésének feltételeiről. 

(5) A házasság megkötésének és a bejegyzett élettársi kapcsolat létesítésének törvényben előírt módját és 
az eseményhez méltó körülményeit akkor is biztosítani kell, ha az hivatali helyiségen kívül történik. 
(6) A házasság, valamint a bejegyzett élettársi kapcsolat hivatali helyiségen kívüli megkötése, létesítése, 
továbbá a munkaidőn kívül történő házasságkötés és bejegyzett élettársi kapcsolat létesítése esetén a 
többletszolgáltatás ellentételezéseként a települési önkormányzat rendeletében meghatározott mértékű díjat 
kell fizetni. 
(6a) Az anyakönyvvezető kizárólag akkor működik közre a (6) bekezdés szerinti eljárásban, ha a 
többletszolgáltatás ellentételezéseként megállapított díjat megfizették. 
(7) A hivatali munkaidőn kívül történő házasságkötésben, bejegyzett élettársi kapcsolat létesítésében 
közreműködő anyakönyvvezetőt választása szerint a köztisztviselők jogállásáról szóló törvényben 
meghatározott szabadidő egésze vagy egy része helyett az önkormányzati rendeletben meghatározott 
mértékű díjazás illeti meg. 
(8) Nem köthető házasság, illetve nem létesíthető bejegyzett élettársi kapcsolat a Munka Törvénykönyvében 
meghatározott munkaszüneti napon.” 
 
Várgesztes Község Önkormányzati Képviselő-testületének a hivatali helyiségen kívüli, valamint a 
hivatali munkaidőn kívül történő házasságkötés engedélyezésének szabályairól és díjairól szóló 
6/2012. (V.3.) önkormányzati rendelete szerint: 
 

3. § (1) Hivatali helyiségben, hivatali munkaidőn kívül történő házasságkötés esetén az ügyfél által 
fizetendő díj: 10.000 Ft. 

(2) Hivatali helyiségen kívüli, hivatali munkaidőben megtartott házasságkötés ügyfél által fizetendő díj: 
10.000 Ft. 
(3) Hivatali helyiségen kívüli és hivatali munkaidőn túli időpontban megtartott házasságkötés estén az 
ügyfél által fizetendő díj 10.000 Ft. 
 (4) Az (1)-(3) bekezdésben meghatározott szolgáltatási díjat legkésőbb a házasságkötést megelőző 5. 
munkanapig Várgesztes Község Polgármesteri Hivatal házipénztárában, vagy Várgesztes Község 
Polgármesteri Hivatala költségvetési elszámolási számlájára történő utalással kell megfizetni. 

 
 
A tájékoztatóban foglaltakat tudomásul vettük. 
 
 
Várgesztes, __________________________ 
 
 
 
 __________________________ ___________________________ 
 menyasszony vőlegény  

 


